
■ 1 級直前対策日程表

19:00～21:45夜 ※梅田校・なんば校は18:50～21:35
※梅田校・なんば校は16:05～18:50
※梅田校・なんば校は13:00～15:4513:00～15:45午後1

16:30～19:15午後2

商会

工原

商会

商会

工原

工原

教室開講校舎・曜日・時間帯

1

1

2

2

3

4

ビデオブース
視聴開始日

・
Ｗｅｂフォロー
音声ＤＬフォロー
配信開始日

3

5

4

5

・同一目標月なら校舎間や曜日の振替受講はＯＫです。
・校舎によって時間帯が異なります。右記「時間帯」を参照ください。
・「◎」は収録クラスのため、他のクラスより実施日程が早くなっています。
・「□」なんば校火金夜＋土曜クラスは商会と工原を同時並行で学習します。
　日程の順番にご注意ください。
・「◇」的中答練第5回（商会・工原）の土曜・日曜クラスは、午前または午後１で
　実施します。

10:00～12:45
水道橋 14:00～16:45

午前
午後
午後 名古屋 13:45～16:30

時
間
帯

月・木曜日 日曜日 日曜日

池袋
福岡

新宿 なんば

工原

商会

工原

工原

商会

商会

的
中
答
練

教室開講校舎・曜日・時間帯

1

1

2

2

3

4

ビデオブース
視聴開始日

・
Ｗｅｂフォロー
音声ＤＬフォロー
配信開始日

3

5

4

5

※ＤＶＤ通信生への講義録はＤＶＤ発送と同時にお送りいたします。

10:00 ～13:20

火・金曜日 月・木曜日 火・金曜日 土曜日

新宿
◉先行

八重洲
梅田

梅田

　　　　 　　　   や
　など

学習に役立つテーマを発信します。

              試験情報
ＹｏｕＴｕｂｅ情報
              試験情報
ＹｏｕＴｕｂｅ情報

フ
ォロ

ワー
ぞくぞく増えています！

簿記検定講座 
公式 Twitter！

簿記検定講座
より
お知らせ

簿記検定講座
より
お知らせ

■
ビ
デ
オ
ブ
ー
ス
講
座

■
教
室
講
座

■
Ｄ
Ｖ
Ｄ
通
信
講
座

■
Ｗ
ｅ
ｂ
通
信
講
座

答案提出
(TAC必着)

5/29
(月)

工原
▼

商会

の順で
学習する
クラス

の順で
学習する
クラス

教材（送付物） Web通信講座 Web通信配信日DVD通信講座 発送日
商会　的中答練　問題・解答解説　第1回～第2回
工原　的中答練　問題・解答解説　第1回～第2回
商会　的中答練　問題・解答解説　第3回～第4回
工原　的中答練　問題・解答解説　第3回～第4回
商会　的中答練　DVD　第1回～第2回※
工原　的中答練　DVD　第1回～第2回※
商会　的中答練　問題・解答解説　第5回
工原　的中答練　問題・解答解説　第5回
商会　的中答練　DVD　第3回～第4回※
工原　的中答練　DVD　第3回～第4回※
全国公開模試　問題・解答解説冊子
商会　的中答練　DVD　第5回※
工原　的中答練　DVD　第5回※

1

5

2

3

4

的
中
答
練

工
原

商
会

模
試
解
説

4/11（火）

4/14（金）

4/25（火）

4/28（金）

5/12（金）

5/29（月）
（講義録あり）

2023年     　  
5/18(木)

2023年   　
5/29
(月)～

2023年
6/2
(金)

2023年
5/27or28
       (土)     (日)

全国公開模試
実施日程

自宅
受験

解説動画
Web配信

採点済み
答案

Web UP

※ＤＶＤ通信講座受講生の方も
　Web配信となります。 
　ＤＶＤでの送付はございません。

的
中
答
練

商会
▼

工原 午後１・午後２夜 午後１・午後２

夜 夜 午後１・午後２

1

3

2

4

5

1

3

2

4

5

火・金曜日

水道橋
渋谷

夜
土曜日

池袋

名古屋

午後１・午後２

午前・午後

新宿

横浜

午前

夜

商会
＆
工原
同時
学習

商会

工原

商会

商会

工原

工原

1

1

2

2

3

4

3

5

4

5

午後１・午後２

夜

土曜日

火・金曜日

なんば □

+

日曜日

水道橋 横浜
午前・午後

日曜日
午後１・午後２

直前対策をお申込の方は、1級全国公開模試を受験するにあたって「受験登録」が必要です。お手続には簡単なWEB SCHOOLでのWEB登録をご利用ください。
お手続に関する詳細は4月上旬よりWEB SCHOOLにてご案内いたします。【模試受験登録】について

会場
受験

実施校舎により
実施日が異なり
ます。詳 細 は
「１級全国公開
模試パンフレッ
ト」（2023年 4月
上旬刊行）にて
ご確認ください

※

※

4/15 (土)

4/15 (土)

4/22 (土)

4/22 (土)

4/29 (祝)

4/29 (祝)

5/13 (土)

5/13 (土)

5/20 (土)

6/  3 (土)

4/17 (月)

4/20 (木)

4/24 (月)

4/27 (木)

5/  8 (月)

5/11 (木)

5/15 (月)

5/18 (木)

5/22 (月)

6/  1 (木)

4/18 (火)

4/21 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

5/  9 (火)

5/12 (金)

5/16 (火)

5/19 (金)

5/23 (火)

6/  2 (金)

4/16 (日)

4/16 (日)

4/23 (日)

4/23 (日)

4/30 (日)

4/30 (日)

5/  7 (日)

5/  7 (日)

5/14 (日)

6/  4 (日)

4/16 (日)

4/16 (日)

4/23 (日)

4/23 (日)

4/30 (日)

4/30 (日)

5/14 (日)

5/14 (日)

5/21 (日)

6/  4 (日)◇◇ ◇

◇◇ ◇

4/11 (火)

4/14 (金)

4/11 (火)

4/14 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

5/12 (金)

5/12 (金)

4/18 (火)

4/21 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

5/  9 (火)

5/12 (金)

5/16 (火)

5/19 (金)

5/23 (火)

6/  2 (金)

4/  4 (火)

4/  7 (金)

4/11 (火)

4/14 (金)

4/18 (火)

4/21 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

5/  9 (火)

5/16 (火)

4/17 (月)

4/20 (木)

4/24 (月)

4/27 (木)

5/  8 (月)

5/11 (木)

5/15 (月)

5/18 (木)

5/22 (月)

6/  1 (木)

4/15 (土)

4/15 (土)

4/22 (土)

4/22 (土)

4/29 (祝)

4/29 (祝)

5/13 (土)

5/13 (土)

5/20 (土)

6/  3 (土)◇ ◇

◇ ◇

◇

◇

4/16 (日)

4/16 (日)

4/23 (日)

4/23 (日)

4/30 (日)

4/30 (日)

5/  7 (日)

5/  7 (日)

5/21 (日)

6/  4 (日)

4/16 (日)

4/16 (日)

4/23 (日)

4/23 (日)

4/30 (日)

4/30 (日)

5/14 (日)

5/14 (日)

5/21 (日)

6/  4 (日)

4/11 (火)

4/14 (金)

4/11 (火)

4/14 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

4/25 (火)

4/28 (金)

5/12 (金)

5/12 (金)

4/  3（月）

4/20（木）

5/11（木）

5/18（木）

○

○

○

○

○

○

○

-

○

-

○

-

5/  9 (火)

5/12 (金)

5/13 (土)

5/13 (土)

5/16 (火)

5/19 (金)

5/20 (土)

5/20 (土)

5/30 (火)

6/  3 (土)◇


