的 中

答 練

- ・同一目標月なら校舎間や曜日の振替受講はOKです。
- ・校舎によって時間帯が異なります。右記「時間帯」を参照ください。
- ・「◎」は収録クラスのため、他のクラスより実施日程が早くなっています。
- ・「□」なんば校火金夜+土曜クラスは商会と工原を同時並行で学習します。 日程の順番にご注意ください。
- ・「◇」的中答練第5回(商会・工原)の土曜・日曜クラスは、午前または午後1で 実施します。

午前 10:00~12:45 午後 水道橋 14:00~16:45 時

間

午後 名古屋 13:45~16:30

午後1 13:00~15:45 ※梅田校・なんば校は13:00~15:45 午後2 16:30~19:15 ※梅田校・なんば校は16:05~18:50

夜 19:00~21:45 ※梅田校・なんば校は18:50~21:35

तंत्र :	_	教室開講校舎・曜日・時間帯						
商会 工原 の順で 学習する クラス		月·木曜日 夜 池袋 福岡	火·金曜日 夜 水道橋 渋谷	土曜日 午後1・午後2 池袋 午前・午後 名古屋	日曜日 午後1·午後2 新宿	日曜日 午後1・午後2 なんば	ビデオブース 視聴開始日 ・ Webフォロー 音声DLフォロー 配信開始日	
*	1	4/17 (月)	4/18 (火)	4/15 (土)	4/16 (日)	4/16 (日)	4/11 (火)	
商会	2	4/20 (木)	4/21 (金)	4/15 (土)	4/16 (日)	4/16 (日)	4/14 (金)	
工原	1	4/24 (月)	4/25 (火)	4/22 (土)	4/23 (日)	4/23 (日)	4/11 (火)	
上原	2	4/27 (木)	4/28 (金)	4/22 (土)	4/23 (日)	4/23 (日)	4/14 (金)	
商会	3	5/8(月)	5/9(火)	4/29 (祝)	4/30 (日)	4/30 (日)	4/25 (火)	
间五	4	5/11 (木)	5/12 (金)	4/29 (祝)	4/30 (日)	4/30 (日)	4/28 (金)	
工原	3	5/15 (月)	5/16 (火)	5/13 (土)	5/7(日)	5/14 (日)	4/25 (火)	
上原	4	5/18 (木)	5/19 (金)	5/13 (土)	5/7(日)	5/14 (日)	4/28 (金)	
商会	5	5/22 (月)	5/23 (火)	5/20 (土)◇	5/14 (日)◇	5/21 (日)◇	5/12 (金)	
工原	5	6/1(木)	6/2(金)	6/3(土)◇	6/4(⊟)◊	6/4(⊟)◊	5/12 (金)	

商 。 & 工厂 同册 学習	京 寺	火・金曜日 夜 + 土曜日 午後1・午後2 なんば □
商会	1	5/9(火)
10, 22	2	5/12 (金)
工原	1	5/13 (土)
	2	5/13 (土)
商会	3	5/16 (火)
101 25	4	5/19 (金)
工原	3	5/20 (土)
工原	4	5/20 (土)
商会	5	5/30 (火)
工原	5	6/ 3 (土)◇

	<u>=</u>	教室開講校舎・曜日・時間帯						
商		火・金曜日	月·木曜日 夜	火·金曜日 午前	土曜日 午後1·午後2	日曜日	日曜日 午後1・午後2	ビデオブース 視聴開始日 ・ We bフォロー
の順 [・] 学習す クラン	る	新宿 ●先行	八重洲 梅田	新宿 夜 横浜	梅田	水道橋	横浜	音声DLフォロー 配信開始日
工原	1	4/4(火)	4/17 (月)	4/18 (火)	4/15 (土)	4/16 (日)	4/16 (日)	4/11 (火)
上凉	2	4/7(金)	4/20 (木)	4/21 (金)	4/15 (土)	4/16 (日)	4/16 (日)	4/14 (金)
商会	1	4/11 (火)	4/24 (月)	4/25 (火)	4/22 (土)	4/23 (日)	4/23 (日)	4/11 (火)
同五	2	4/14 (金)	4/27 (木)	4/28 (金)	4/22 (土)	4/23 (日)	4/23 (日)	4/14 (金)
工原	3	4/18 (火)	5/8(月)	5/9(火)	4/29 (祝)	4/30(日)	4/30 (日)	4/25 (火)
工房	4	4/21 (金)	5/11 (木)	5/12 (金)	4/29 (祝)	4/30 (日)	4/30 (日)	4/28 (金)
商会	3	4/25 (火)	5/15 (月)	5/16 (火)	5/13 (土)	5/7(日)	5/14 (日)	4/25 (火)
间五	4	4/28 (金)	5/18 (木)	5/19 (金)	5/13 (土)	5/7(日)	5/14 (日)	4/28 (金)
工原	5	5/9(火)	5/22 (月)	5/23 (火)	5/20 (土)◇	5/21 (日)◇	5/21 (日)◇	5/12 (金)
商会	5	5/16 (火)	6/ 1 (木)	6/2(金)	6/ 3 (土)◇	6/4(日)◇	6/ 4 (日)◇	5/12 (金)

W D e b D 通 通 信 信 講 講 座

	教材(送付物)	Web通信講座	DVD通信講座	発送日
1	商会 的中答練 問題・解答解説 第1回〜第2回 工原 的中答練 問題・解答解説 第1回〜第2回	0	0	4/3(月)
	商会 的中答練 問題・解答解説 第3回〜第4回 工原 的中答練 問題・解答解説 第3回〜第4回	0		4 (20 (+)
2	商会 的中答練 DVD 第1回~第2回% 工原 的中答練 DVD 第1回~第2回%	_	O	4/20 (木)
3	商会 的中答練 問題・解答解説 第5回 工原 的中答練 問題・解答解説 第5回	0		F (44 (-1-)
3	商会 的中答練 DVD 第3回~第4回% 工原 的中答練 DVD 第3回~第4回%	-	O	5/11 (木)
4	全国公開模試 問題・解答解説冊子	0	0	
5	商会 的中答練 DVD 第5回※ 工原 的中答練 DVD 第5回※	_	0	5/18 (木)

※DVD通信生への講義録はDVD発送と同時にお送りいた	_ます。
-----------------------------	------

Web通信配信日							
		1	4/11 (火)	1			
的中答練	商会	2	4/14 (金)	2	工原		
		3	4/25 (火)	3			
		4	4/28 (金)	4	1/31		
		5	5/12 (金)	5			
模試解説	5/29 (月) (講義録あり) *DVD通信謙座受講生の方も Web配信となります。 DVDでの送付はございません。						

全国公開模試 実施日程

自宅 受験

2023年 5/18(未) 答案提出 5/29 (TAC必着) (月)

受験※

²⁰²³‡ **7**or **28** (土) (日) 10:00~13:20

解説動画 Web配信 2023年 5/29 (月)~

採点済み 答案 Web UP 2023年 6/2 (金)

直前対策をお申込の方は、1級全国公開模試を受験するにあたって「受験登録」が必要です。お手続には簡単なWEB SCHOOLでのWEB登録をご利用ください。 お手続に関する詳細は4月上旬よりWEB SCHOOLにてご案内いたします。











